Número de análisis fisicoquímicos y biológicos necesarios para la determinación de la calidad del agua 
según la programación establecida y en base al monto asignado. Un valor igual a cero (0) representa la 
ausencia de monitoreos en la Cuenca y el Lago de Amatitlán y un valor igual o mayor veinticuatro mil 
setecientos sesenta y uno (24,761) representa el cumplimiento total de las metas. 

Fórmula de cálculo 
    Número de análisis realizados     X 100        10,020   
    Número de análisis programados                  28,410  X 100 = 35.3 %              

Ámbito geográfico Nacional  Región  Departamento x Municipio